О некоторых вопросах акционерного общества "Компания по реабилитации и
управлению активами"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2004 года N
1316. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16
ноября 2018 года № 766
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.11.2018 №

.7 6 6
      Сноска. Заголовок с изменением, внесенным постановлением Правительства
РК от 29.04.2011 .№ 465
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Министерству финансов Республики Казахстан передать акционерному
обществу "Компания по реабилитации и управлению активами" (далее -
Компания) (по согласованию) права по взысканию в республиканский бюджет
задолженности юридических лиц по:
      1) централизованным (директивным) кредитам, выданным под гарантии
Правительства Республики Казахстан и Министерства финансов Республики
Казахстан;
      2) централизованным (директивным) кредитам, выданным под гарантии
местных исполнительных органов;
      3) кредитам, выданным на пополнение собственных оборотных средств;
      4) кредитам, выданным по результатам проведения внутриреспубликанского
зачета взаимных долгов.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК
от 29.04.2011 № 465.
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке принять меры по передаче прав по взысканию по
кредитам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, путем заключения с
Компанией соглашения.
      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК
от 29.04.2011 № 465.
      3. Акимам областей, городов Астаны и Алматы передать документацию с
подписанием акта приема-передачи:
      1) Министерству финансов Республики Казахстан по заемщикам,
ликвидированным в установленном законодательством порядке;

      2) Компании по действующим заемщикам.
      Сноска. Пункт 3 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК
от 29.04.2011 № 465.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан